
 
 

 

令和 5年 12月 5日 

 

報道関係 各位 

 

公立大学法人名古屋市立大学薬学部事務室 

 事務長 鵜飼 和昌 電話 836-3401  

 

名古屋市立大学薬学部でペアレンツ・カミングデーを開催します 

 

 

名古屋市立大学薬学部では、日ごろ学生がどのような環境で、どのような学生生活

を送っているか、どんな教育や研究が行なわれているか、卒業後の進路はどうなって

いるか、などを在学生の保護者・ご家族に知っていただくため、「ペアレンツ・カミ

ングデー」を下記のとおり開催します。 

「ペアレンツ・カミングデー」はこれまで原則３年ごとに行われてきましたが、コ

ロナウイルス感染症のため昨年度は開催を見合わせました。入学時からコロナ禍での

学生生活を余儀なくされてきた学生がまもなく卒業を迎えることを踏まえ、このたび

令和元年以来の開催を予定していますので、この機会に是非この取り組みをご取材い

ただきますようお願いいたします。 

 

 

記 

 
 

日  時 令和 5年 12月 17日（日）10：00～16：00 

場  所 名古屋市立大学 田辺通キャンパス (薬学部キャンパス) 

内  容 1. 講演プログラム 

2. 学食体験 

3. 校内見学 

4. 教員との懇談コーナー 

※詳細は別添チラシを参照のこと 

参加予定   全国から約４００名のご家族が参加予定です 

その他    取材をご希望の際は、事前に薬学部事務室担当 

(花井 電話 052-836-3618）までご連絡をお願いします 

A4サイズ：1ページ、別添あり 

 



主催：名古屋市立大学大学院薬学研究科 共催：名古屋市立大学薬友会

(薬学部在学生のご家族のための
オープンキャンパス)

在学生の保護者・ご家族の皆様には、日頃より大変お世話になっております。
名市大薬学部では、学生が日ごろどのような環境で、どのような生活をしているのか、また、どんな教
育や研究が行なわれ、卒業後の進路はどうか、などを保護者・ご家族の皆様に知っていただくため、こ
のたび「ペアレンツ・カミングデー」を開催いたします。前回、令和元年に実施した際には、大変ご好
評をいただきました。名市大薬学部のことを知っていただく大変良い機会かと存じます。是非、ご家族
みなさまでお越しくださいますようお願い申し上げます。

ごあいさつ
名古屋市立大学大学院薬学研究科長・薬学部長 中川 秀彦


	01ペアレンツカミングデー20231204
	02チラシ（報道用）
	ペアレンツ・カミングデー�(薬学部在学生のご家族のための�オープンキャンパス)


